CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

*****
REQUERIMENTO N.1290/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a  secretaria  competente,  solicitando em caráter  de urgência,  a  limpeza da área verde
localizada em toda extensão da Rua dos Agricultores, localizada no Loteamento Residencial Bela
Suíça I, Bairro de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação é pertinente visto que a área apresenta mato muito alto e está sendo
usada  como ponto  de  descarte  de  lixo  conforme mostram as  imagens  em anexo,  o  que  acaba
propiciando a proliferação de animais peçonhentos, ratos e baratas. Na época de chuvas, devido ao
entulho acumulado juntando água parada, favorece também a proliferação do mosquito transmissor
da dengue, motivos pelos quais solicito a limpeza em caráter de urgência da área citada.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de abril de
2023.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 11/04/2023Página de assinaturas do Processo
Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
11

87